ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22 июля 2021 г. г. Светлоград № 340

О внедрении и реализации рабочих программ воспитания и календарных
планов воспитательной работы в образовательные организации Петровского
городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ),
письмом министерства просвещения Российской Федерации от 16.07.2021г.
№ АЗ-288/06 «О направлении примерной рабочей программы воспитания для
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования», с приказом министерства образования
Ставропольского края от 06.07.2021г. № 1194-пр «О внедрении и реализации
рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной работы
в образовательные организации Ставропольского края», в рамках реализации
регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации (Ставропольский край)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Павловой И.Ф. - ведущему специалисту отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

1.1. Организовать работу по внедрению рабочих программ воспитания
и календарных планов воспитательной работы в соответствии с примерной
рабочей программой воспитания и календарными планами воспитательной
работы, разработанными Министерством просвещения России (далее
соответственно - рабочая программа, план) в дошкольные образовательные
организации Петровского городского округа Ставропольского края (далее-
дошкольные образовательные организации);

1.2. В срок до 05 сентября 2021 г. провести мониторинг по внедрению
рабочих программ и планов в дошкольные образовательные организации с
предоставлением отчетности в министерство образования Ставропольского
края (Морозовой О.Н.).

2 Муниципальному казенному учреждению «Центр развития и
поддержки системы образования» (Таранушенко Т.В.) обеспечить:

2.1. методическое сопровождение внедрения рабочих программ и планов
воспитательной работы в дошкольные организации;

2.2. размещение настоящего приказа на официальном сайте отдела
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского
края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций в срок
до 25 августа 2021г.:

3.1. Обеспечить внедрение рабочих программ и планов в
дошкольные организации.

3.2. Разместить их на официальных сайтах дошкольных
образовательных организаций.

3.3. Предоставить в отдел образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края информацию о внедрении примерных
программ воспитания в дошкольные образовательные организации по форме
согласно приложению 1 к настоящему приказу

4. Руководителям общеобразовательных организаций Петровского
городского округа Ставропольского края в срок до 10 августа 2021г. провести
анализ по итогам апробации внедрения рабочей программы и планов в
2020/21 учебном году с представлением отчетности отделу образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края
(Андросовой М.В.), а также продолжить их реализацию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Савченко С.И.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края АНЯ*'

Н.А. Шевченко

И.Ф.Павлова

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 22.07.2021г. № 340

ИНФОРМАЦИЯ
о внедрении примерных программ воспитания
в дошкольные образовательные организации

Наименование
дошкольной организации

Приказ о внедрении рабочих программ
воспитания и календарных планов

воспитательной работы в дошкольную
организацию

дата и № приказа ссылка размещения
на официальном

сайте

Руководитель ДОО